
ISSN 2459-6574 

Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________ 

1 

Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

SADRŽAJ: 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA SA 8. SJEDNICE OD 27. OŽUJKA 2018.GODINE 

 
 

 
 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

  

 

 

 

 

 
 
 
 

R.br. NAZIV AKATA Br.str. 

1. 

 
Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa izgradnja komunalne infrastrukture 
u 2017.g. 
 2 

2. 

 
Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture u 2017.g. 4 

 
 
 

3. 
 

 
 
Odluka o usvajanju izvješća o gospodarenju otpadom na području Općine 
Zemunik Donji 

 
 

6 
 

 
 

4. 
 
Odluka o usvajanju financijskog izvješća Dječjeg vrtića '' Zvjezdice '' za 
2017.g. 

 
20 

 

R.br. NAZIV AKATA Br.str. 

1. 

 
Izmjene i dopune Odluke o broju dozvola i kriterijima pri izdavanju dozvola 
za obavljanje taksi prijevoza na području Općine Zemunik Donji u 2017.g. 
 24 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

2 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-01/16-01/07 
URBROJ: 2198/04-02-18-2 
Zemunik Donji, 27. ožujka 2018.god. 
 
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 29/01,23/03, 82/04 110/04, 178/04,38/09,79/09,153/09, 49/11,84/11,90/11,144/12, 
94/13, 153/13,147/14 i 36/15) i  članka 29. Statuta Općine Zemunik Donji („Službeni glasnik Općine 
Zemunik Donji“ br. 13/18),  Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na svojoj 8. sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2018. godine donosi  

ODLUKU 
o usvajanju izvješća o izvršenju Programa izgradnje komunalne  

infrastrukture u 2017. Godini 
 

Članak 1. 

Ovom odlukom usvaja se izvršenje Programa izgradnje komunalne infrastrukture Općine Zemunik Donji za 
2017. godinu (dalje: Program). 

Program je donesen na 34. sjednici Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji održanoj 21. prosinca 2016. 
godine („Službeni glasnik Općine Zemunik Donji“ br. 04/16). 

Članak 2. 

Izvršenje programa prikazano je u tablici kako slijedi: 

 

Re.
br. 

 

Vrsta izdatka 

Planirano u  

2017. god. 

Novi plan u  

2017. god. 

Ostvareno u 
2017. 
god. 

Indek
s 

u % 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

1. Izgradnja autobusnih stajališta 

 

35.000,00 37.000,00 36.600,00 98,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

3 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

2. Montaža klupa 5.000,00 5.000,00 825,00 16,00 

3. Izgradnja trga u  Zemuniku Donjem     500.000,00 700.000,00 437.069,10 62,00 

4. Izgradnja nogostupa u Zemuniku 
Donjem 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

5. Izgradnja trafostanice TS 10(20KW) 
Zemunik 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

6. Izgradnja grobnica 200.000,00 0,00 0,00 0,00 

7. Izgradnja ogradnog zida na groblju 
Zemunik Donji 

100.000,00 300.000,00 317.872,56 105,0
0 

8. Izgradnja kanalizacije 500.000,00 75.000,00 70.600,00 94,00 

9. Izgradnja vodovodne mreže 100.000,00 55.000,00 54.012,60 98,00 

10. Izgradnja energetskih i komunikacijskih 
vodova 

40.000,00 40.000,00 37.256,25 93,00 

11. Izgradnja – modernizacija javne rasvjete 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 

 SVEUKUPNO 3.280.000,00 1.212.000,00 954.235,51  

 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Zemunik 
Donji“ 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
     Josip Krnčević, dipl.ing. 

   
 
 
 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

4 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-01/16-01/08 
URBROJ: 2198/04-02-18-2 
Zemunik Donji, 27. ožujka 2018.god. 
 

Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“ br. 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,29/01,23/03,82/04,110/04,178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11,90/11,1
44/12,94/13,153/13,147/14 i 36/15) i  članka 29.Statuta Općine Zemunik Donji („Službeni glasnik općine 
Zemunik Donji“ br. 13/18), Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na svojoj 8. sjednici održanoj dana 27. 
ožujka 2018. godine donosi 

ODLUKU  
o usvajanjuizvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne  

infrastrukture u 2017. godini 
 

Članak 1. 

Ovom odlukom usvaja se izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture Općine Zemunik Donji 
za 2017. godinu (dalje: Program). 

Program je donesen na 34.sjednici Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji održanoj  

21. prosinca 2016.godine („Službeni glasnik Općine Zemunik Donji“ br. 04/16). 

 

Članak 2. 

Izvršenje programa prikazano je u tablici kako slijedi: 

Re.
br. 

 

Vrsta izdatka 

Planirano u  

2017. god. 

Novi plan u  

2017. god. 

Ostvareno u 
2017. 
god. 

Indeks 

u % 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

1. Električna energija- javna rasvjeta 210.000,00 210.000,00 181.916,33 86,00 

2. Električna energija -mrežarina 110.000,00 110.000,00 130.676,13 118,00 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

5 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

3. Usluge održavanja javna rasvjeta 100.000,00 50.000,00 82.343,43 164,00 

4. Održavanje groblja i mrtvačnice 120.000,00 120.000,00 110.000,00 91,00 

5. Održavanje javnih površina 240.000,00 240.000,00 220.000,00 91,00 

6. Održ. nerazvrst. cesta i poljskih 
puteva 

360.000,00 360.000,00 330.000,00 91,00 

7. Sanacija nogostupa Zaseok Mostar 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

8. Ostale usl. održavanja nerazvrst. 
cesta 

140.000,00 0,00 0,00 0,00 

9. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 2.400.000,00 10.000,00 4.580,91 45,00 

10. Deratizacija i dezinsekcija 40.000,00 40.000,00 38.500,00 96,00 

11. Ostale usluge – usluge ukopa 40.000,00 35.000,00 39.600,00 113,00 

12. Ostale komunalne usluge 10.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

      

 SVEUKUPNO: 4.070.000,00 1.180.000,00 1.137.616,80 96,00 

 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave, a  objavit će se u „Službenom glasniku Općine Zemunik 
Donji“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
     Josip Krnčević, dipl.ing. 

   

 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

6 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

   

OPĆINSKO VIJEĆE 
Klasa: 021-02/17-01/08 
Urubroj: 2198/04-02-18-3 
Zemunik Donji, 27. ožujka 2018.g. 
 

Temeljem članka 29.  Statuta Općine Zemunik Donji( Službeni glasnik općine Zemunik Donji 13/18), 
Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na svojoj 8.sjednici održanoj 27. ožujka 2018.g., donosi 

ODLUKU 

o usvajanju izvješća o  gospodarenju otpadom na području općine Zemunik Donji u 2017. g. 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se izvješće o gospodarenju otpadom na području općine Zemunik Donji u 2017.g. 

 

Članak 2. 

 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od objave u  Službenom glasniku općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Krnčević  dipl. ing. 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

7 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

Općina Zemunik Donji 

Jedinstveni upravni odjel 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Općina Zemunik Donji 

za 2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ožujak 2018.) 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

8 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

Sadržaj: 

1. UVOD 
 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA 
PODRUČJU OPĆINE ZEMUNIK DONJI, UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 
 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 
SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 
OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA NA PODRUČJU OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH 
ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 
9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 

NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 
AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA 

10. OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA 
 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 
KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG 
PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) 
KOMUNALNOG OTPADA 

12. POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 
ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 
GOSPODARENJA OTPADOM 

13. ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 
14. ZAKLJUČAK 

 

1. UVOD 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

9 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 
Općina Zemunik Donji se nalazi u sjevernom dijelu Dalmacije, u Zadarskoj županiji. Ukupna površina na 
kojoj se prostire Općina Zemunik Donji iznosi 54,95 km². 

Općina se sastoji od slijedećih naselja: 

- Zemunik Donji 
- Zemunik Gornji 
- Smoković 

Graniči sa susjednim općinama: 

- sjeverno: Poličnik i Benkovac 
- istočno: Škabrnja i Galovac 
- zapadno: Poličnik 
- južno:  Bibinje, Sukošan i Zadar 

 

 
 
 

Općina Zemunik Donji obuhvaća 3 naselja u kojima, prema zadnjem popisu stanovništva iz 2011. godine, 
živi 2.060 stanovnika. Gustoća naseljenosti je 37,5 stanovnika na km2, što je manje od hrvatskog prosjeka 
koji iznosi 78,1 st/km2. U tablici 1. je prikazan popis stanovništva Općine Zemunik Donji po naseljima iz 
2011. godine.  

 
 
 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

10 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 
 
 

- Tablica 1. Popis stanovništva Općine  Zemunik Donji 
 

Redni broj Naselje Broj stanovnika 

1. Smoković 110 

2. Zemunik Donji 1.540 

3. Zemunik Gornji 410 

 
- * Izvor: Popis stanovništva RH iz 2011. godine 

Komunalno poduzeće „Čistoća“ d.o.o. Zadar skuplja otpad na području Općine Zemunik Donji. Komunalni 
otpad s područja Općine Zemunik Donji, sve do izgradnje „Centra za gospodarenje otpadom Biljane Donje, 
odlaže se na odlagalištu otpada ”Diklo” kod Zadra. 
 
Općina Zemunik Donji ima usvojen Plan gospodarenja otpadom Općine Zemunik Donji za razdoblje od 
2014.do 2020. godine, a kojeg je izradila tvrtka  Alfa atest d.o.o. iz Splita u ožujku 2015. godine. Plan 
predviđa bolju organizaciju oko sakupljanja i upravljanja s otpadom, te predlaže osnovne mjere radi njegova 
sakupljanja i sortiranja. Planom je predviđena  izgradnja reciklažnog dvorišta na lokaciji u naselju 
Smokoviću (kod nogometnog igrališta). 
 
 
Na toj lokaciji planira se izdvojeno skupljati samo one otpadne tvari za koje je osigurana otprema i obrada, a 
to su papir, staklo, metali, ambalaža od pića i napitaka, akumulatora te ostale kategorije otpada. 

Plan gospodarenja otpadom dobio je uvjetnu suglasnost od strane Zadarske županijeKlasa: 351-02/15-01/28, 
urbroj: 2198/1-07/3-15-2 datuma 14. svibnja 2015. godine jer nije bio  donesen Plana gospodarenja otpadom 
RH. 

Nakon donošenja Plana gospodarenja otpadom RH u 2017. god. pristupilo se usklađenju Plana gospodarenja 
otpadom općine Zemunik Donji s Planom gospodarenja otpadom RH, na koji je dobivena predhodna 
suglasnost Zadarske županije klasa: 351-02/18-1/16, urbroj:2198/1-07/8-18-2 od 21. veljače 2018. godine,      
te je objavljen u Službenom glasniku općine Zemunik Donji br. 01/2018. 

Stavkom 1. članka 20. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ( Narodne novine broj 94/13. i 73/17.) 
propisano je da jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje izvješće o provedbi Plana gospodarenja 
otpadom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku 
godinu i objavljuje ga u svom službenom glasilu. 

Člankom 174. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 94/13. i 73/17.) 
propisano je da postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji su doneseni na 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

11 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

temelju Zakona o otpadu (Narodne novine broj 178/04., 111/06., 60/08. i 87/09.) do dana stupanja na snagu 
ovoga Zakona, ostaju na snazi do isteka roka na koji su doneseni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s 
odredbama ovoga Zakona i Plana. 

 

2. OBVEZE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 
 

Jedinica lokalne samouprave dužna je na svom području osigurati: 
 

 javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i biorazgradivog komunalnog 
otpada, 

 odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada, 

 sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ovom Zakonu te uklanjanje tako 
odbačenog otpada, 

 provedbu Plana, 
 donošenje i provedbu Plana gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave, odnosno 

Grada Zagreba, 
 provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti na svom području, 
 mogućnost provedbe akcija prikupljanja otpada. 

 
 

Više jedinica lokalne samouprave mogu sporazumno osigurati zajedničko ispunjenje jedne ili više 
obveza, te je dužna sudjelovati u sustavima sakupljanja posebnih kategorija otpada sukladno propisu kojim 
se uređuje gospodarenje posebnom kategorijom otpada, te osigurati provedbu obveze na kvalitetan, postojan 
i ekonomski učinkovit način u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i gospodarenja otpadom 
osiguravajući pri tom javnost rada. 

 
 

3. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 

 
Na jedinicama lokalne samouprave je da glede ukupnog postupanja s otpadom donesu planove gospodarenja 
otpadom, odrede lokaciju u prostorno-planskoj dokumentaciji, te osiguraju uvjete za provedbupropisanih 
mjera za gospodarenje komunalnim otpadom, odnosno da uredno vode evidenciju o ukupno nastalim 
koliĉinama otpada u okviru svoje nadležnosti. Osiguranjem takvih uvjeta stječe se i polazna osnova za 
kvalitetno očuvanja okoliša. 

„Plan gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji od 2014. do 2020. godine“ (u daljnjem tekstu Plan 
gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji) izradila je tvrtka Alfa atest  d.o.o., Split u suradnji s 
Jedinstvenim upravnim odjelom općine Zemunik Donji. 

Cilj Plana gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji jest definirati osnovne okvire za uspostavu sustava 
gospodarenja otpadom na podruĉju općine Zemunik Donji.  



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

12 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

Uz Prostorni plan općine Zemunik Donji, Plan gospodarenja otpadom Općine Zemunik Donji jedan je od 
temeljnih dokumenata kojim se definira način i sustav gospodarenja otpadom na podruĉju Općine, a ujedno 
služi i kao osnova za realizaciju projekata predviđenih Planom gospodarenja otpadom Zadarske županije, 
kojeg je Županija realizirala sukladno Strategiji gospodarenja otpadom Republike Hrvatske i Planom 
gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017.- 2022. god. 

Na području općine Zemunik Donji ne postoje  službena odlagališta.  Na području obuhvata Prostornog 
plana uređenja općine Zemunik Donji predviđena je izgradnja reciklažnog dvorišta na području naselja 
Smoković (nogometno igralište), dok lokacija odlagališta inertnog građevinskog otpada nije predviđena. Od 
uređaja za gospodarenje otpadom općina Zemunik Donji posjeduje mobilno reciklažno dvorište koje se 
premješta unutar tri lokacije na području općine Zemunik Donji sukladno planu objavljenom na stranicama 
komunalne tvrtke Čistoća d.o.o. Zadar www.cistoca-zadar.hr . 

Problem odlaganja komunalnoga otpada, prema podacima iz Prostornog plana uređenja Zadarske županije  
rješavat će se i u budućnosti izvan granica općine Zemunik Donji . U skladu sa odredbama Prostornog plana 
uređenja Zadarske županije odlaganje komunalnog otpada s prostora općine Zemunik Donji trenutno se vrši 
se na odlagalištu „Diklo“ kod Zadra,do izgradnje budućeg Centra za gospodarenje otpadom Biljane Donje. 

 
 
 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 

Općinsko vijeće općine Zemunik Donji je na svojoj 1. sjednici održanoj 28 .veljače 2018. godine je 

usvojila Plan gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji   za razdoblje 2014-2020. godine, te je isti 

objavljen u Službenom glasniku općine Zemunik Donji 01/2018. 

Za Plan gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji za razdoblje 2014.-2020.godine ishodovana je 

predhodna suglasnost Zadarske županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

komunalne poslove, Klasa: 351-02/18-01/16, Urbroj:2198/1-07/8-18-2 dana 21. veljače 2018. godine. 

Plan gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji sadrži: 

 

1 OPĆI PODACI ...................................................................................................................................... 4 
1.1. RJEŠENJE MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA I PRIRODE ......................................................................... 4 
1.2. TIM ZA IZRADU PLANA ................................................................................................................................... 6 
1.3. UVOD  
1.4. PREGLED PROPISA KOJI UREĐUJU GOSPODARENJE OTPADOM U RH..................................................9 
1.5. POJMOVNIK ................................................................................................................................................... 10 
1.6. KRATICE KORIŠTENE U PLANU GOSPODARENJA OTPADOM ................................................................. 16 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

13 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

2 ANALIZA, TE OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM, UKLJUČUJUĆI 
OSTVARIVANJE CILJEVA ................................................................................................................ 17 
2.1. OSNOVNI PODACI O OPĆINI ZEMUNIK DONJI ........................................................................................... 17 
2.1.1. POLOŽAJ ..................................................................................................................................................... 17 
2.1.2. STANOVNIŠTVO ......................................................................................................................................... 18 
2.1.3. GOSPODARSKE DJELATNOSTI ................................................................................................................ 19 
2.2. ANALIZA, TE OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU OPĆINE ZEMUNIK DONJI, 
UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA ........................................................................................................... 19 
2.2.1. SAKUPLJANJE OTPADA............................................................................................................................. 20 
2.2.2. PRIJEVOZ OTPADA .................................................................................................................................... 21 
2.2.3. ZBRINJAVANJE OTPADA ........................................................................................................................... 23 
2.3. OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU  OPĆINE ZEMUNIK DONJI............... 23 
2.4. OSTVARIVANJE CILJEVA GOSPODARENJA OTPADOM ............................................................................ 28 
3 PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO SAKUPLJENOG 
OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA TE OSTVARIVANJU CILJEVA
 30 
3.1. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA .............................................................. 30 
3.2. PROGNOZE KOLIČINA OTPADA ZA RAZDOBLJE OD 2018. DO 2020. GODINE ....................................... 35 
3.3. ODVOJENO SAKUPLJANJE OTPADA .......................................................................................................... 36 
3.4. ODLAGANJE KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA .................................................................... 37 
3.5. OSTVARIVANJE CILJEVA.............................................................................................................................. 37 
4 PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE 
OTPADOM TE STATUSU SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH 
OTPADOM ............................................................................................................................................ 39 
4.1. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA GOSPODARENJE OTPADOM 39 
4.1.1. RECIKLAŽNO DVORIŠTE I MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE – MOBILNA JEDINICA ....................... 39 
4.1.2. ŽUPANIJSKI CENTAR ZA GOSPODARENJE OTPADOM ......................................................................... 43 
4.2. STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM ................ 44 
5 PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU ................. 45 
6 PLAN SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO - INFORMATIVNE 
AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA ........................................................................ 46 
6.1. PLAN SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA .............................................................................................. 46 
6.1.1.CILJEVI I PRIORITETI .................................................................................................................................. 47 
6.1.2.MJERE POTREBNE ZA OSTVARIVANJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA NASTANKA OTPADA..... 49 
6.2. IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA ...................................... 52 
7 OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM KATEGORIJAMA 
OTPADA ............................................................................................................................................... 54 
7.1. OPASNI OTPAD ............................................................................................................................................. 55 
7.2. POSEBNE KATEGORIJE OTPADA ................................................................................................................ 56 
8 MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG 
OTPADA ............................................................................................................................................... 63 
9 MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE 
KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG OTPADA ................................................................ 65 
9.1. ZELENI OTOCI ............................................................................................................................................... 66 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

14 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

9.2. RECIKLAŽNO DVORIŠTE .............................................................................................................................. 68 
9.3. MOBILNO RECIKLAŽNO DVORIŠTE ............................................................................................................. 68 
9.4. KRUPNI (GLOMAZNI) OTPAD ....................................................................................................................... 69 
9.5. ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOMUNALNOG OTPADA IZ JAVNIH I USLUŽNIH DJELATNOSTI .............. 69 
10 POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU PLANA ...........................................................70 
11 ORGANIZACIJSKI ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 
GOSPODARENJA OTPADOM............................................................................................................ 71 
12 ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA................................................................................ 73 
13 ZAKLJUČAK ................................................................................................................................... 74 
14 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE .......................................................................................... 75 

S obzirom na dosadašnje nepostojanje preciznih podataka o udjelima pojedine vrste otpada u ukupnom 
otpadu, nije moguće postaviti konkretne ciljeve, međutim provedbom ovog plana postići će se: 

- uspostava sustava cjelovitog gospodarenja otpadom u Općini Zemunik Donji, 
- uspostava potpunog sustava odvojenog prikupljanja otpada postavljanjem spremnika za odvojeno 

sakupljanje otpada na javnoj površini i na kućnom pragu, osiguranjem reciklažnog dvorišta, 
osiguranjem Kutka za ponovnu uporabu proizvoda u sklopu planiranog reciklažnog dvorišta te 
izgradnjom reciklažnog dvorišta za građevinski otpad 

- razvijanje svijesti stanovništva o odvojenom sakupljanju otpada, 
- smanjenje udjela biorazgradivog otpada u komunalnom otpadu, 
- smanjenje količina otpada koji se odlaže na odlagalištu, 
- smanjenje štetnih utjecaja otpada na okoliš. 

 

 
Slika 3. Red prvenstva gospodarenja otpadom 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

15 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

Na području Općine Zemunik Donji još uvijek nije dovoljno razvijena svijest stanovništva o važnosti 
odvojenog sakupljanja otpada, tako da je potrebno uložiti dodatni napor da bi se u narednim godinama 
ostvario udio odvojeno prikupljenog otpada sukladno Strategiji gospodarenja otpadom RH. 

Obzirom da se radi o Općini u kojem većina stanovništva stanuje u vlastitim kućama te da postoje jako dobri 
uvjeti za kompostiranje u vlastitim vrtovima, poseban naglasak potrebno je staviti na smanjenje količina 
biootpada u komunalnom otpadu. Za što efikasniju i kvalitetniju provedbu primarnog odvajanja otpada 
planira se još intenzivnije i sveobuhvatnije raditi na edukaciji stanovništva, komunikaciji s javnošću te na 
učinkovitoj provedbi zakonske regulative. 

Plan gospodarenja otpadom općine Zemunik Donji izrađen je sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom ( NN 94/13, 73/17) 

Plan gospodarenja otpadom grada ili općine donosi gradsko, odnosno općinsko vijeće, uz prethodnu 
suglasnost upravnog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave nadležnog za poslove zaštite okoliša. 

Jedinica lokalne samouprave dostavlja godišnje Izvješće o provedbi Plana jedinici područne 
(regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i objavljuje ga u 
svom službenom glasilu. 

 

5. ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U GOSPODARENJU OTPADOM NA PODRUČJU 
OPĆINE ZEMUNIK DONJI, UKLJUČUJUĆI OSTVARIVANJE CILJEVA 
 

Na području općine Zemunik Donji, obavljanje komunalne djelatnosti skupljanja, odvoza i odlaganja 

miješanog komunalnog i glomaznog otpada povjereno je komunalnom društvu  Čistoća  d.o.o.  Zadar.S 

obzirom da na području općine Zemunik Donji ne postoji odlagalištekomunalnoga otpada, sakupljeni otpad 

se, temeljem Ugovora sa tvrtkom Čistoća d.o.o. iz Zadra, odvozi na lokaciju odlagališta „Diklo“ na području  

grada Zadra. 

Na području općine Zemunik Donji miješani komunalni otpad se prikuplja putem 758 kanti zapremine 120 l 
i 240 l na kućnom pragu, 5 kontejnera zapremine 1100 te šest kontejnera zapremine 5-7 m3  kod pravnih 
osoba.Mještanima općine Zemunik Donji omogućeno je odvajanje otpadnog papira i plastike putem žutih i 
plavih vrećica. Odvoz se vrši dva put mjesečno. 

Dinamika odvoza miješanog komunalnog otpada je jedan put tjednou periodu od  15.09.-15.06. te dva put 

tjedno u periodu od 15.06.-15.09. Skupljanjem otpadaobuhvaćeno je 100 % stanovništva. 

Glomazni otpad odvozi se dva puta godišnje s kontejnerima zapremine 5-7m3. Kontejneri se postavljaju na 

10 lokacija na području općine Zemunik Donji te stoje na lokaciji tjedan dana. 

Na području općine Zemunik Donji postavljeni su kontejneri za prihvat ostalog otpada kao što je papir i 

karton (5 zvona) , staklenu ambalažu (tri kontejnera od 1100 l) te za plastiku (tri kontejnera zapremine 1100 

l) .  



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

16 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

Na području općine Zemunik Donji postoji mobilno reciklažno dvorište koje se postvalja na tri lokacije po 
naseljima sukladno godišmnjem planu. Prema prostorno planskoj dokumentaciji predviđena je lokacija 
izgradnje reciklažnog dvorišta u naselju Smoković (kod nogometnog igrališta). Trenutno smo u fazi izrade 
projektne dokumentacije. 

 
 

6. PODACI O VRSTAMA I KOLIČINAMA PROIZVEDENOG OTPADA, ODVOJENO 
SAKUPLJENOG OTPADA, ODLAGANJU KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG OTPADA 
TE OSTVARIVANJU CILJEVANA PODRUČJUOPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 

Ostvareni ciljevi kroz prethodnu godinu su: 
 

- Smanjenje miješanog komunalnogotpada, 
- Odvojenoprikupljanjeotpadanazelenimotocima te putem žutih i plavih vrećica  
- Odvojeno prikupljanje putem mobilnog reciklažnog dvorišta 

 
 

Tvrtka ili 
naziv 

Područje sa kojeg je 
otpad skupljen 
(općina/grad) 

Broj stanovnika 
obuhvaćen 
skupljanjem 

Ključni 
broj 
otpada 

Naziv 
otpada 

Ukupno sakupljeno 
(preuzeto u tekućoj 
godini) 
tona 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 03 01   Mješani 
komunalni 
otpad 

658,44 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 15 01 02 Plastična 
ambalaža 

8,3 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 01 01 Papir i karton 8,00 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 01 02 Staklo 0,01 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 01 11 Tekstil 0,01 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 01 21* Florescente 
cijevi i ostali 
otpad koji 
sadrži živu 

0,005 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 03 07 Glomazni 
otpad 

50,56 

Čistoća doo Općina Zemunik Donji 2060 20 01 35* Odbačena 
električna i 
elektronička 
oprema 

0,004 

 
Tablica: Vrste prikupljenog otpada u 2017. god. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

17 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

7. PODACI O POSTOJEĆIM I PLANIRANIM GRAĐEVINAMA I UREĐAJIMA ZA 
GOSPODARENJE OTPADOM TE STATUS SANACIJE NEUSKLAĐENIH ODLAGALIŠTA I 
LOKACIJA ONEČIŠĆENIH OTPADOM, 

 
Na području općine Zemunik Donji nema odlagališta otpada.  
 

8. PODACI O LOKACIJAMA ODBAČENOG OTPADA I NJIHOVOM UKLANJANJU 

 
Redni 
broj 

Naziv divljeg 
odlagališta 

Procijenjena količina 
otpada u m3  

Najzastupljenija 
vrste odbačenog 
otpada 

Divlje 
odlagalište 
uklonjeno 

DA/NE 
1. Lužine 2570 Građevinski otpad NE 
2. Smoković I. 1550 Građevinski otpad NE 
3.  Smoković II. 2800 Građevinski otpad NE 
4. Crkvine 1350 Građevinski otpad NE 
5. Ostala divlja odlagališta 500 Građevinski otpad NE 
     
     
     
     

 

9. MJERE POTREBNE ZA OSTVARENJE CILJEVA SMANJIVANJA ILI SPRJEČAVANJA 
NASTANKA OTPADA, UKLJUČUJUĆI IZOBRAZNO-INFORMATIVNE AKTIVNOSTI I 
AKCIJE PRIKUPLJANJA OTPADA, 

U cilju smanjivanja količine otpada uvedeni su zeleni otoci te mobilno reciklažno dvorište  na kojim 
stanovništvo selektira otpad. Na takav način smanjuje količina otpada. Stanovništvo se educira o 
važnosti odvajanja otpada putem internetskih stranica komunalnog društva Čistoća d.o.o. Zadar 
teslanjem informativnih letaka s podacima o kategorijama otpada te lokacijam gdje se može odložiti 
selektirani otpad. 

10. . OPĆE MJERE ZA GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM OTPADOM I POSEBNIM 
KATEGORIJAMA OTPADA, 

Na području općine Zemunik Donji  nisu evidentirana odlaglišta opasnog otpada. 

11. MJERE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG 
KOMUNALNOG OTPADA, TE MJERE ODVOJENOG PRIKUPLJANJA OTPADNOG 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

18 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

PAPIRA, METALA, STAKLA I PLASTIKE TE KRUPNOG (GLOMAZNOG) KOMUNALNOG 
OTPADA, 

Na području općine Zemunik Donji miješani komunalni otpad se prikuplja putem   758 kanti zapremine 120 
l i 240 l na kućnom pragu, 5 kontejnera zapremine 1100 l te šest kontejnera zapremine 5 -7 m3 kod pravnih 
osoba. Mještanima općine Zemunik Donji omogućeno je odvajanje otpadnog papira i platike putem žutih i 
plavih vrećica. Odvoz se vrši dva pu mjesečno. 

Redni 

broj 
Naselja 

Spremnik 

(litara) 
Spremnici za 

miješani 

komunalni 

otpad 

(5 m3) 

Spremnici za 

miješani 

komunalni 

otpad 

(1.100 l) 

 

Spremnici  za 

miješani 

komunalni 

otpad 

(240 l) 

 

Spremnici za 

miješani 

komunalni 

otpad 

(120 l) 

Spremnici za 

odvojeno 

sakupljanje 

otpada 

(1100 l) 
Jedinična 

mjera 

1. Zemunik Donji kom. 6 3 302 166 5 

2. 
Zemunik 

Gornji 
kom. 0 1 96 57 3 

3. Smokvić kom. 0 1 45 92 3 

Ukupno 6 5 443 315 11 

 

Dinamika odvoza miješanog komunalnog otpada je jedan put mjesečno u periodu od  15.09.-15.06. te dva 

put mjesečno u periodu od 15.06.-15.09. Skupljanjem otpada obuhvaćeno je 100 % stanovništva. 

 

Vrsta otpada Raspored odvoza 

Miješani komunalni otpad 
četvrtak (zimi); 

ponedjeljak, četvrtak (ljeti) 

Glomazni otpad 

 
2 x godišnje; 

na zahtjev JLS 

 

Glomazni otpad odvozi se dva puta godišnje s kontejnerima zapremine 5-7m3. Kontejneri se postavljaju na 

10 lokacija na području općine Zemunik Donji, te stoje na lokaciji tjedan dana. 

Na području općine Zemunik Donji postavljeni su kontejneri za prihvat  ostalog otpada kao što je papir i 

karton (5  zvona) , staklenu ambalažu (tri kontejnera od 1100 l) te za plastiku (tri kontejnera zapremine 1100 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

19 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

l) .  

Na području općine Zemunik Donji postoji mobilno reciklažno dvorište koje se postavlja na tri lokacije po 
naseljima sukladno godišnjem planu. Prema prostorno planskoj dokumentaciji predviđena je lokacija 
izgradnje reciklažnog dvorišta u naselju Smoković (kod nogometnog igrališta).  
Tablica 2. Lokacije i temini postavljanja mobilnog reciklažnog dvorišta na području Općine Zemunik Donji 

Naselje Termini postavljanja mobilnih reciklažnih dvorišta 

Smoković 02.03.2017. 23.05.2017. 16.08.2017. 30.10.2017. 

Zemunik Donji 03.03.2017. 24.05.2017. 17.08.2017. 31.10.2017. 

Zemunik Gornji 04.03.2017. 25.05.2017. 18.08.2017. 02.11.2017. 

 

12.  POPIS PROJEKATA VAŽNIH ZA PROVEDBU ODREDBI PLANA, ORGANIZACIJSKI 
ASPEKTI, IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU MJERA 
GOSPODARENJA OTPADOM, 

Nema posebno važnih projekta koji se trebaju provoditi. 

13.  ROKOVI I NOSITELJI IZVRŠENJA PLANA 

Redn
i 
broj 

Predviđeno PGO za 2017. g Izvršeno 
DA/NE/DJELOMIČNO 

1. Edukacija stanovništva DA 

2. Smanjenje miješanog komunalnog otpada Djelomično 

3. Zeleni otoci Djelomično 

4. Posude za kompostiranje NE 

5. Reciklažno dvorište-mobilno DA 

 
 

14.  ZAKLJUČAK 
Općina Zemunik Donji poduzima sve moguće mjere kako bi se smanjila količina miješanog komunalnog 
otpada. U tu svrhu kontinuirano se radi na poduzimanju mjera s posebnim naglaskom na kvalitetu kao npr. 
prikupljanje otpada sa zelenih otoka, edukacijom stanovništva različitih dobnih skupina radi podizanja 
svijesti stanovništva o aktivnoj i jednako važnoj ulozi svakog pojedinca . 

Zemunik Donji, 15.03.2018. 
 Klasa: 351-01/18-01/03 
Urbroj: 2198/04-03-18-6  

Pročelnica jedinstvenog upravnog odjela 
Snježana Ćurković bacc.adm.pub.               



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

20 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

        

OPĆINSKO VIJEĆE  
Klasa: 021-02/17-01/08 
Urubroj: 2198/04-02-18-4 
Zemunik Donji, 27. ožujka 2018.g. 
 

Temeljem članka 29.  Statuta Općine Zemunik Donji( Službeni glasnik općine Zemunik Donji br. 13/18), 
Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji na svojoj 8.sjednici održanoj 27. ožujka 2018.g., donosi 

 

ODLUKU 

o usvajanju financijskog izvješća Dječjeg vrtića '' Zvjezdice '' za 2017. g. 

 

Članak 1. 

Usvaja se financijsko izvješće Dječjeg vrtića '' Zvjezdice '' za razdoblje od 01. 01. 2017.-31. 12. 2017. g. 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osam  dana od objave u  Službenom glasniku općine Zemunik Donji 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josip Krnčević  dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

21 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

Dječji vrtić „Zvjezdice“ 
Ulica 1 broj 16 
OIB: 49674080394 
IBAN: HR 9023900011100369161 
 
Klasa: 402-01/18-01/02 

Ur. broj: 2198/04-05-18-01 

 
 

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE DJEČJEG VRTIĆA „Zvjezdice“   Zemunik Donji za 2017. godinu 
 
Ustanova Dječji vrtić „Zvjezdice“, čiji je osnivač Općina Zemunik Donji ostvaruje svoj program u jednom 
Vrtiću, te je izradila izvješća o radu i Financijska izvješća za 2017. godinu u zakonskom roku. 
U izvješću u prihodima i rashodima, primicima i izdacima za razdoblje 
 od 01. siječnja do 31.prosinca 2017. godine iskazani su: 
 
I PRIHODI 
 
Izvori financiranja 
 

Klasa Naziv računa Plan za 
2017.god 

Ostvareno u 
2017.god. 

Index 
4/3*100 

1 2 3 4 5 
6341 Ostale naknade od nefin. 

imovine   
HZZAPOŠLJ(stručno 
osposobljavanje) 

 16.117,06  

6361 Tek. pomoći iz 
proračuna koji nije 
nadležan (županija , 
MZOŠ) 

3.000,00 kn 2.560,00  

85.33 % 

63613 Tek.pom.iz pror. 
Jlp(Zadarska županija) 

 6.200,00  

64132 Prihodi od kamata  18,48  
64229 Prihod od najma (Škola 

engl. Jezika) 
 502,5  

65264 Participacija roditelja 250.000,00 kn 252.745,00 101.09% 

652641 Sufinanciranje grada 
Benkovca i Novigrada  

20.000,00 kn 39.600,00 198,00% 

6711 Prihodi iz proračuna 577.000,00 kn 657.290,21 113,91% 

 Ukupno 850.000,00  kn 975.033,25  
U ukupnim prihodima i primicima najznačajniji su prihodi iz proračuna Općine Zemunik Donji u 
iznosu: 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

22 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

657.290,21 kuna što je 67% od ukupno ostvarenih prihoda, prihodi po posebnim propisima (sufinanciranje 
roditelja) u iznosu 252.745,00 kuna što je 26% od ukupno ostvarenih prihoda. 
 
 
II Izdaci 
Klasa Naziv računa Plan za 

2017.god 
Ostvareno u 

2017. god 
Index 

4/3*100 
1 2 3 4 5 

3111 Plaće za redovan rad 420.000,00 509.683,00        1.21% 
3121 Ostali rashodi za zaposlene 16.000,00 25.315,37 145,7% 
3132 Doprinosi za zdravstveno 65.000,00 75.268,69 1,15% 
3133 Doprinosi za zapošljav. 7.500,00 8.255,32 1,10% 
3211 Službena putov. (dnevnice, 

naknade za prijevoz i smještaj) 
8.000,00 4.473,50 55,91% 

3212 Naknada za prijevoz (s posla na 
posao) 

9.000,00 10.909,49 121,21% 

3213 Stručno usavršavanje (stručni 
ispiti i seminari) 

11.000,00 5.358,00 48,79% 

3214 Nak.za kor.priv.auta u sl.svrhe  4.384,60  
3221 Uredski i ostali mat. 14.000,00 21.754,87 155,39% 
3222 Namirnice/materijal 121.000,00 153.871,31    127,16% 
3223 Energija 15.000,00 17.602,34 117,34% 
3224 Materij. Za tekuće održavanje 8.000,00 1.629,68        

20,37% 
3225 Sitan inventar 6.000,00 19.956,25 332,60% 
3227 Službena i radna odjeća   3.000,00 2.737,40   91,24% 
3231 Usluge telef. I pošte 8.000,00 8.398,24 104,97% 
32319 Usluge prijevoza djece (prijevoz 

djece na Olimpijadu, nogomet, 
Kazalištelutaka...) 

 2.250,00  

3232  Usl.tekuć. odr. građ. 
objekata/opreme (lakiranje 
parketa, popravak kompjutera i 
održavanje) 
 

5.000,00  % 

3234 Odvoz smeća, deratizacija i 
dezins. 

3.500,00 3.303,88 94,39% 

3236 Zdravstveni pregledi 5.000,00 5.124,50 102,49% 
3237 Ost.usluge(javno bilj. Usluge, 

autor. Honorar, knjigovodstvo) 
24.000,00 15.000,00     62,50% 

3239 Intelektualn.  i ostale 
usluge(zaštita na radu, izrada 
fotografija ) 

        4.000,00 1.421,14     35,52% 

3241 Naknada trošk.  osobama izvan 
rad. Odnosa (stručno 
osposobljavanje) 

 8.156,95  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

23 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

3292 Premije osiguranja (imovina i 
djeca) 

3.000,00 4.455,06 148,50% 

3293 Reprezentacija  1.365,00  
3431 Bankarske usluge 2.000,00 2.074,78   103,73% 
3433 Zatezne kamate  0,09  
4214 Ostali građ.objekti  14.180,53  
4223 Oprema za gr.vent. i hl  4.200,00  
4227 Orema za ostale namjene  9.337,50  
    UKUPNO  940.467,49  

 
Iz doznačenih sredstava Općine Zemunik Donji financirani su rashodi za bruto  plaćezaposlenih u iznosu 
514.470,00  kn, doprinose na plaću u iznosu od  84.347,38 kn, naknade za prijevoz zaposlenih u iznosu od 
9.838,65kn, električnu energiju15.906,40kn, knjigovodstvene usluge u iznosu 15.000,00kn,Bankarske 
usluge u iznosu od 1.992,52 kune, uredski materijal u iznosu od 1.545,76 kn, preventivne i obvezne zdr. 
preglede zaposlenih u iznosu od 2.477,00kn, usluge deratizacije 687,50kn,regres/božićnica u iznosu 
5.625,00kn, darovi djeci  5.400,00kuna.  
 
UKUPAN PRIMITAK  
975.033,25 
UKUPAN IZDATAK  
940.467,49 
 
 Ravnateljica 
                                                                                                                       Sandra MilinBajlo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

24 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Klasa: 340-05/17-01/01 
Urbroj: 2198/04-01-18-3 
Zemunik Donji, 27. ožujka  2018.  g.  
 
Na temelju članaka 56. i 57. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu (NN 82/13) i članka 45. Statuta 
općine Zemunik Donji („Službeni glasnik Zadarske županije 13/18), Općinski načelnik Općine Zemunik 
Donji dana  27. ožujka 2018. g. donosi: 
 
 

IZMJENE I DOPUNE ODLUKE 
o broju dozvola i kriterijima pri izdavanju dozvola za obavljanje taksi prijevoza 

na području općine Zemunik Donji u 2017. g. 
 

 
Članak 1.  

 
Dopunjuje se naziv Odluke i glasi: 

 
o broju dozvola i kriterijima pri izdavanju dozvola za obavljanje taksi prijevoza 
na području općine Zemunik Donji u 2017. g. i 2018.g. 
 

 
Članak 2. 

 
Članak 1. mijenja se i glasi: 

. 
 
Ovom se Odlukom utvrđuje broj dozvola i kriteriji pri izdavanju dozvola za 
obavljanje taksi prijevoza na području općine Zemunik Donji (u daljnjem tekstu Općina) u 2017. g. i 2018.g. 

 
Članak 3. 

 
 Članak 2. mijenja se  i glasi  

 
Utvrđuje se 55 taxi vozila kao optimalan broj dozvola za obavljanje taksi prijevoza na području općine 
Zemunik Donji u 2017. i 2018 g.  
 

Članak 4. 
 

 
 

Članak 6. mijenja se i glasi: 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________

25 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

Ukoliko bude podnesen veći broj zahtjeva za izdavanje autotaksi dozvola od broja dozvola utvrđenog u 
članku 2. Ove odluke, prednost ima podnositelj zahtjeva koji je zahtjev ranije podnio, a da ispunjava sve 
kriterije sukladno članku 5. Ove odluke. 

Ukoliko bude podnesen manji broj zahtjeva za izdavanje autotaksi dozvola od broja dozvola utvrđenog u 
članku 2. Ove odluke, raspisati će se novi javni poziv za podnošenje zahtjeva za  izdavanje dozvola za 
autotaksi prijevoz na području općine Zemunik Donji. 

Temeljem podnesenih zahtjeva i izdanih dozvola izraditi će se popis tj. lista prvenstva. 
Lista prvenstva objaviti će se na web stranici Općine Zemunik Donji www.zemunik.hr. 
 
Ukoliko se na temelju mjerila kojima s se utvrđuje optimalan broj auto-taksi vozila na području Općine 
(mjerila su: broj stanovnika i broj dolazaka turista na područje Općine, a podatci se prikupljaju od Državnog 
zavoda za statistiku te podataka sa Zračne Luke Zadar) utvrdi da je potrebno povećati  optimalan broj taxi 
dozvola, izdavati će se dozvole na temelju već podnesenih zahtjeva, a sve sukladno  utvrđenoj listi 
prvenstva, a da su  ispunjeni uvjeti i kriteriji sukladno članku 5. 

Članak  5. 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Zemunik Donji. 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE  ZEMUNIK DONJI 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Ivica Šarić dipl.inž. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZEMUNIK DONJI                  
Broj 14 Zemunik Donji, 28. ožujka 2018.godine Godina: II 
____________________________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________________

26 
Službeni glasnik Općine Zemunik Donji 

 

 

Izdavač: Općina Zemunik Donji 

Uredništvo: Ivica Šarić, Snježana Ćurković, Jure Buljat 

Zemunik Donji, Ulica I. br. 16, 23 222,  telefon 023/351-355 

Službeni glasnik objavljuje se on-line na: www.Zemunik.hr 

Broj tiskanih primjeraka: 15 

 
 


